
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yamila Nadia Soledad Paz 

Prof. De Francés 

DNI: 35825755 

Fecha de Nacimiento: 19/11/1990 

3885130490   

yani_paz@hotmail.com  

Psje. El Brete 77-330 Viv. Alto Comedero- 

Jujuy 

FORMACIÓN ACADÉMICA 

Título Primaria Completa 

Institución Esc. PRIM. 436 

Año 2003 

Título de Bachiller Comun 

Institución Centro Polivalente De Arte 

Año 2008 

Título Profesora de Frances 

Institución I.E.S. Nº 4 “Scalabrini Ortiz” 

Año 2018 

EXPERIENCIA LABORAL 

2020 hasta 

la 

Actualidad 

2019 

2019 

/2016 

/2018 

/2014 

/2015 

 /2010 

2009 

Colegio SECUNDARIO Nº 6 y 43 
-Docente de cursos- Preceptora

INSTITUTO SAN EXPEDITO 
Curso de Lengua de Señas 

I.E.S. Nº 4 “Scalabrini Ortiz”

--Di el cursillo de ingreso a alumnos del Profesorado

de Frances  

Colegio Secundario Nº 43 
C.A.J. Tutorías en contra turno

Aux. Administrativa- Tareas Administrativas

College Hector Berlioz- Lycèe Bartholdy 
Asistente de Lengua Extranjera  en Colmar 

Francia 

Colegio Secundario Nº 43 
Auiliar Administrativa – Tareas Administrativas 

IAC Instituto Argentino de Capacitacion 
Curso de Operador de PC (Word-excel-power 

point) 

 Atención plena

 Comunicación efectiva

 Regulación Emocional

HABILIDADES 

INTENCIÓN PROFESIONAL 
Mi intención Profesional es crecer personal y profesionalmente. Tengo el propósito de poder extender mi conocimiento y 

seguir nutriéndome de mas, tanto de los temas aprendidos en este curso como de las experiencias de los demás. Considero 

importantísimo aprender a trabajar de una manera colaborativa con atención e intención y creo que este programa es una 

gran oportunidad de aprendizaje.    

FORMACIÓN ACADÉMICA 

2019    Curso- La Planificacion 

Educativa en la Practica Docente 

     Seminario- El Error como 

medio de construcción negativa en 

el proceso de enseñanza 

2021     Curso de ESI – ENIA 1 Y 2 
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